
 

 

 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

23.11.2022                                                                                            № 5553 

г. Краснодар 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования город Краснодар  

от 30.03.2022 № 1232 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии из местного бюджета (бюджета муниципального  

образования город Краснодар) в целях обеспечения одноразовым 

бесплатным горячим питанием обучающихся 1 – 4 классов 

в частных общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории муниципального образования город Краснодар 

и осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, учредителями которых являются местные  

религиозные организации» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 30.03.2022 № 1232 «Об утверждении Порядка предоставле-

ния субсидии из местного бюджета (бюджета муниципального образования го-

род Краснодар) в целях обеспечения одноразовым бесплатным горячим пита-

нием обучающихся 1 – 4 классов в частных общеобразовательных организаци-

ях, расположенных на территории муниципального образования город Красно-

дар и осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государ-

ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, учреди-

телями которых являются местные религиозные организации» следующие из-

менения: 

1.1. В разделе I Порядка предоставления субсидии из местного бюджета 

(бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях обеспечения 

одноразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 1 – 4 классов в 

частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

муниципального образования город Краснодар и осуществляющих образова-



 

 
2 

тельную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, учредителями которых являются местные 

религиозные организации (далее – Порядок): 
1.1.1. В пункте 2:  
1.1.1.1. В абзаце тринадцатом слово «Получателя.» заменить словом «По-

лучателя;». 
1.1.1.2. Дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: 
«характеристики – показатели, необходимые для достижения результа-

тов предоставления Субсидии, указанных в пункте 15 раздела II настоящего 
Порядка.». 

1.1.2. В пункте 4 слова «при формировании проекта» заменить словами 
«не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия». 

1.2. В разделе II Порядка: 
1.2.1. В пункте 15 слово «Результатами» заменить словами «Планируе-

мыми результатами». 
1.2.2. В пункте 16 слова «Показателями, необходимыми для достижения 

результатов предоставления Субсидии, указанных в пункте 15 настоящего раз-
дела,» заменить словом «Характеристиками». 

1.2.3. В пункте 17 слова «показателей, необходимых для их достижения,» 
заменить словом «характеристик». 

1.3. Подпункт 2) подпункта 19.2 пункта 19 раздела III Порядка изложить в 
следующей редакции: 

«2) отчёт о достижении значений результатов предоставления Субсидии и 
характеристик.». 

1.4. Наименование раздела IV Порядка после слова «контроля» дополнить 
словом «(мониторинга)». 

1.5. В разделе IV Порядка: 
1.5.1. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. Департамент проводит проверку соблюдения Получателем, а также 

лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по дого-
ворам (соглашениям), заключённым с Получателем в целях исполнения обяза-
тельств по Соглашению, порядка и условий предоставления Субсидии, в том 
числе в части достижения результатов предоставления Субсидии. 

Орган муниципального (финансового) контроля проводит проверку со-
блюдения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии в соот-
ветствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции. 

Департамент и Департамент финансов проводят мониторинг достижения 

результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений резуль-

татов предоставления Субсидии, определённых Соглашением, и событий, от-

ражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению ре-

зультата предоставления Субсидии (контрольная точка), в соответствии с По-

рядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления суб-

сидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, ра-

бот, услуг, утверждённым приказом Министерства финансов Российской Феде-



 

 
3 

рации от 29.09.2021 № 138н. 

Получатель в соответствии с законодательством Российской Федерации 

несёт ответственность за несоблюдение порядка и условий предоставления 

Субсидии, установленных настоящим Порядком и Соглашением, а также за не-

достоверность представляемых в Департамент отчётов и документов, опреде-

лённых настоящим Порядком и Соглашением.». 

1.5.2. В пункте 21 слова «результатов (показателей), предусмотренных 

пунктами 15, 16 раздела II настоящего Порядка» заменить словами «результа-

тов, предусмотренных пунктом 15 раздела II настоящего Порядка». 
2. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением подпункта 1.4 и подпункта 1.5.1 подпункта 1.5 
пункта 1, которые вступают в силу со дня официального опубликования, но не 
ранее 01.01.2023. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                        

город Краснодар                                                                                       Е.М.Наумов 
 


